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forespørgslen som en forlængelse af Socialde- 
mokraternes udspil til en såkaldt vækstpakke, 
altså at sætte nogle skibe i søen til mere offentlig 
beskæftigelse.. 

Nu er forespørgslen rettet til beskæftigelses- 
ministeren, og så må den jo handle om de tiltag, 
vi sætter i værk, når mennesker mister deres ar- 
bejde. Men det giver ligesom ikke rigtig mening, 
for den værktøjskasse, som jobcentrene, de re- 
gionale arbejdsmarkedsråd og Arbejdsmarkeds- 
styrelsen har til rådighed, er de fleste partier hér 
i Folketinget jo enige om og har også aftalt i fæl- 
lesskab. Og jeg har ikke hørt, at jobcentrene 
mangler redskaber til at løse de opgaver, de står 
overfor. 

I Venstre mener vi sådan set, at der er større 
behov for at fokusere på, hvordan vi sikrer flest 
mulige arbejdspladser i de sektorer, der er ramt 
af finanskrisen, og som skal sikre vores produk- 
tion, beskæftigelse og indtjening i fremtiden. 

Det er regeringen meget optaget af. Derfor 
har regeringen også taget en række initiativer, 
og der er det jo en lykke for det danske sam- 
fund, at vi i de seneste år har haft en regering, 
der har formået at sikre en meget robust økono- 
mi, så vi også er i stand til at gennemføre de 
nødvendige tiltag. Derfor har vi fået skattelettel- 
sen i år, derfor har vi fået bankpakken før jul, og 
derfor har vi fået vækstpakken her i slutningen 
af januar. Nu får vi så snart et udspil fra regerin- 
gen på baggrund af Skattekommissionens arbej- 
de. Vi skal tage situationen meget alvorligt. Det 
gør regeringen. Regeringen handler, og regerin- 
gen vil fortsat handle i det omfang, situation 
kræver det. 

Jeg skal derfor på vegne af Venstre, Dansk 
Folkeparti og Det Konservative' Folkeparti frem- 
sætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget noterer, at der med finanslovaftalen 
for 2009 føres en ansvarlig finanspolitik, der 
både,understøtter danskernes forbrugsmulighe- 
der og sikrer de nødvendige finanspolitiske 
handlemuligheder i en lavkonjunktur. Folketin- 
get opfordrer regeringen til fortsat at følge ud- 
viklingen nøje og iværksætte de fornødne initia- 
tiver for at bringe Danmark helskindet igennem 
den internationale økonomiske krise.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 37). 홢 ' , -' I 

, -Kl. 13:31 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg må bede ordføreren om at blive stående. 

Der er så afleveret endnu et forslag til vedta- 
gelse, som vil indgå i de videre forhandlinger. 
Som tidligere sagt vil eventuelle afstemninger : 
finde sted i morgen. 

Det er sådan, at ved hasteforespørgslerne er 
det kun muligt for 17 at komme til med korte be- 
mærkninger i løbet af hele forespørgslen. Det 
betyder, at jeg må fordele de mange, der meldte 
sig før, og jeg har så udvalgt en ordfører fra 
hvert parti plus en ekstra, som jeg håber at vi 
kan nå her i første runde. Så fire vil få korte be- 
mærkninger, og det er hr. Thomas Adelskov, hr. 
Ole Sohn, hr. Frank Aaen og hr. Kim Mortensen. 
Vi starter med hr. Thomas Adelskov, værsgo. 

. . .  ' Kl. 13:32 
Thomas Adelskov (S): 
Tak. Jeg kan forstå, at hr. Jens Vibjerg ikke me- 
ner, at det var beskæftigelsesministeren, vi skul- 
le have den her forespørgselsdebat med. Altså, 
vi har sådan set spurgt, hvad regeringen ville, 
gøre, og jeg går ud fra, at beskæftigelsesministe- 
ren også taler på regeringens vegne. Hvis det 
skal være et procedurespørgsmål, så. lad os da 
tage det, men lad os gøre det et andet sted og i 
stedet for snakke om det alvorlige problem, vi 
står med her i dag. 

Hr. Jens Vibjerg siger, at regeringen vil hand- 
le, når der kræves handling. Så vil jeg bare spør- 
ge: Kan hr. Jens Vibjerg ikke forklare os andre, 
hvornår ledigheden er høj nok til, at regeringen 
mener; at der skal handles? Hvor høj skal ar- 
bejdsløsheden være, før regeringen vil handle? 

For et par uger siden havde vi velfærdsmini- 
steren i salen i spørgetiden, og velfærdsministe- 
ren forklarede os, at de,danske lønninger var for 
høje i forhold til vores konkurrenceevne, og vi 
kunne så forstå, at regeringen derfor mente, at 
lønningerne skulle falde, før regeringen ville 
gøre noget. Nu kan vi forstå; ;at det også er ledig- 
heden, der spiller ind. Hvor mange arbejdsløse 
skal der til i det her land, før der handles -  hvor 
mange daglige, hvor mange ugentlige, hvor 
mange månedlige afskedigelser? 

Kl. 13:33 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

: Kl. 13:33 
Jens Vibjerg (V): 
Tak. Nu er det sådan, at regeringen ikke sidder 
og venter på, at folk skal blive ledige. Regerin- 
gen er påi forkant med udviklingen og tager ini- 


